Протокол заседания №3
Общественной комиссии по обсуждению и оценке предложений 
по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды 

в «малых городах» на территории  Снежинского городского округа 
(далее – Комиссия)
г. Снежинск 







        20.12.2019 г.

Место проведения: г. Снежинск,

Проспект Мира, 22, зал заседаний 

3 этаж здания городской библиотеки
(начало – 15.00 часов)
Приглашены:
Ташбулатов М.Т. -  заместитель главы Снежинского городского округа, председатель Комиссии;
Потеряев С.Ю. – начальник управления градостроительства администрации, заместитель председателя Комиссии;
Алексеев С.В.  – директор МКУ «УГХ СГО», заместитель председателя Комиссии;
Баржак Р.В. – депутат Собрания депутатов г.Снежинска;
Бачинина Е.А. – депутат Собрания депутатов г.Снежинска;
Васильев Д.А. – депутат  Собрания депутатов г.Снежинска;

Весская Л.П. – председатель городского Совета ветеранов г.Снежинска;
Володченко М.В. – председатель местного отделения партии «Справедливая Россия»;
Горбачёв В.И. – первый секретарь комитета Челябинской области отделения партии «Коммунисты России»;
Двойников А.В. – депутат Собрания депутатов г.Снежинска;

Жидков В.В. – руководитель МКУ «Управление делами гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации  г.Снежинска;
Золотарёв А.М. – депутат Собрания депутатов г.Снежинска;

Иванова И.Д. – депутат Собрания депутатов г.Снежинска;

Казаков Д.В. – депутат Собрания депутатов г.Снежинска;

Койнова З.Х. – член Снежинского общественного движения «Гражданская инициатива»;
Кузнецов П.П. – начальник ГИБДД г. Снежинска;
Кузьмина В.М. управляющий филиала «Исток» Челиндбанка;
Куклев С.А. –  председатель Совета ветеранов ОВД города Снежинска;

Корепанов В.А. – председатель СГОО «Союз ветеранов боевых действий»;
Ремезов А.Г. – депутат Собрания депутатов г.Снежинска;

Трапезникова Г.В. – депутат Собрания депутатов г.Снежинска;
Туровцев С.Г. – депутат Собрания депутатов г.Снежинска;

Федотов В.Ю. – заместитель начальника отдела федерального государственного пожарного надзора г. Снежинска;
Чуйкова З.М. – председатель городского женсовета;
Шаров В.М. – депутат Собрания депутатов г.Снежинска;
Шуклина Н.В. – председатель МООИ СГО ЧООО ВОИ
Ягофаров М.Р. – депутат Собрания депутатов г.Снежинска;
Ячевская Е.Р. – депутат Собрания депутатов г.Снежинска;
Повестка заседания:
        Принятие решения Комиссии об одобрении конкурсной заявки Снежинского городского округа для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в «малых городах» в 2020 году (далее – Конкурс) в целях реализации проекта благоустройства определенной общественной территории – «Набережная озера Синара: комплексное благоустройство Парка культуры и отдыха» в Снежинском городском округе в 2020 году.          

Докладчик: 
Ташбулатов М.Т. – заместитель главы Снежинского городского округа, председатель Комиссии 

(Доклад на тему: «Реализация на территории Снежинского городского округа федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»

 в рамках национального проекта «Жилье и городская среда»).
Докладчик: 

Земляная С.Г. – заместитель начальника управления градостроительства, заместитель председателя Комиссии 
     В сентябре 2019 года главой города Снежинска было принято решение об участии Снежинского городского округа в Конкурсе.  Порядок оформления конкурсной заявки регламентирован Постановлением Правительства РФ от 07.03.2018 №237 (в редакции от 11.02.2019, далее - Порядок). 
       В соответствии с Порядком:

 -  в период с 30.09.2019 по 28.10.2019 администрацией был организован и проведен приём предложений от населения Снежинского городского округа по определению общественной территории для участия в Конкурсе, 29.10.2019 на заседании Комиссии подведены итоги и определена общественная территория  - «Набережная озера Синара: комплексное благоустройство Парка культуры и отдыха»;
- в период с 01.11.2019 по 01.12.2019 администрацией был организован и проведен приём предложений от населения Снежинского городского округа по определению мероприятий, которые целесообразно реализовать на выбранной общественной территории, 03.12.2019 на заседании Комиссии подведены итоги и определен перечень мероприятий, предполагаемых к реализации в рамках проекта благоустройства определенной территории;
- не позднее 20.01.2020 администрация с учетом решения Комиссии должна сформировать проект для направления его на Конкурс и представить конкурсную заявку на рассмотрение в межведомственную комиссии Минстроя Челябинской области (копия конкурсной заявки одновременно направляется в Минстрой Российской Федерации).

    Для презентации конкурсной заявки Снежинского городского округа слово предоставляется архитектору, директору ООО «АрхСтудияВЕЖА» (г.Екатеринбург) Гайдукову Юрию Алексеевичу.

Докладчик: Гайдуков Ю.А.
     Ознакомил всех присутствующих на общественных обсуждениях с презентацией конкурсной заявки.
Предложение для голосования:
     По результатам общественных обсуждений одобрить конкурсную заявку Снежинского городского округа для участия в Конкурсе в целях реализации проекта благоустройства определенной общественной территории – «Набережная озера Синара: комплексное благоустройство Парка культуры и отдыха» в 2020 году.          
Проголосовали:
за –  единогласно
против – нет
воздержались – нет
Председатель  Комиссии
                     
                    
М.Т. Ташбулатов
Протокол подготовила                                                                С.Г. Земляная
Протокол №3 Общественной комиссии по обсуждению и оценке предложений по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в «малых городах» на территории Снежинского городского округа по итогам общественных обсуждений

